
РЕШЕНИЕ
Сухояшского Совета сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

с.Большой Сухояш №15 от «15» июня 2020г.

О внесении изменений и дополнений в Положение о 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе 
Сухояшского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденное решением Сухояшского Совета сельского 
поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан от 27.02.2020 № 6 «Об 
утверждении Положения о бюджетном устройстве и 
бюджетном процессе Сухояшского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан» (в редакции решения от 24.04.2020 №11) и о 
приостановлении действия его отдельных положений

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 12.11.2019 № 367-ФЭ «О приостановлении действия отдельных положений 
Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения 
федерального бюджета в 2020 году» и в целях приведения положений бюджетного 
процесса Сухояшского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан в соответствие с действующим бюджетным законодательством 
Российской Федерации,

Сухояшский Совет сельского поселения решил:

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе 
Сухояшского сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденное решением Сухояшского Совета сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 27.02.2020 №6 «Об 
утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Сухояшского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» (в 
редакции решения от 24.04.2020 № 11) следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 9:
а) пункт 7 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) по иным искам к муниципальному образованию, по которым в соответствии с 

федеральным законом интересы соответствующего публично-правового образования 
представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством 
Российской Федерации полномочия главного распорядителя средств бюджета 
муниципального образования;»;

б) пункт 12 дополнить абзацами семь, восемь следующего содержания:
«- утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам 

финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой 
методике, установленными Правительством Российской Федерации;



- составляет обоснования бюджетных ассигнований.».

1.2. Статью 14 изложить в следующей редакции:
«Статья 14. Муниципальный заказ
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 
осуществляются за счет средств местного бюджета.».

1.3. В пункте 2 статьи 22 слова «и исполняются» исключить.

1.4. В статье 27:
а) в пункте 4 слова «и исполняется» исключить;
б) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Муниципальной гарантией, не предусматривающей право регрессного 

требования гаранта к принципалу, могут обеспечиваться только обязательства 
хозяйственного общества, 100 процентов акций (долей) которого принадлежит 
соответствующему публично-правовому образованию (гаранту), муниципального 
унитарного предприятия, имущество которого находится в собственности 
соответствующего публично-правового образования (гаранта).»;

з) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств 

принципала по кредиту (займу, в том числе облигационному), подлежит отзыву гарантом 
только в случае изменения без предварительного письменного согласия гаранта 
указанных в муниципальной гарантии условий основного обязательства, которые не 
могут быть изменены без предварительного письменного согласия гаранта, и (или) в 
случае нецелевого использования средств кредита (займа, в том числе облигационного), 
обеспеченного муниципальной гарантией, в отношении которого в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и (или) кредитным договором и договором о 
предоставлении муниципальной гарантии по кредиту кредитором осуществляется 
контроль за целевым использованием средств кредита.»;

г) подпункт 5 пункта 16 статьи 27 признать утратившим силу.

1.5. Пункт 2 статьи 34 дополнить абзацем семь следующего содержания:
«- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений 

бюджетного прогноза) на долгосрочный период.».

1.6. В абзаце три пункта 2 статьи 40 слово «двух» заменить словом «трех».

1.7. Пункт 5 статьи 49 изложить в следующей редакции:
«5. В сводную бюджетную роспись включаются бюджетные ассигнования по 

источникам финансирования дефицита бюджета, кроме операций по управлению 
остатками средств на едином счете бюджета.».

1.8. Пункт 3 статьи 50 изложить в следующей редакции:
«3. Показатели бюджетной росписи по расходам и лимитов бюджетных 

обязательств доводятся до подведомственных распорядителей и (или) получателей 
бюджетных средств до начала очередного финансового года, за исключением случаев, 
предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».



1.9. В абзаце четыре статьи 52 слова «о налогах и сборах» исключить.

1.10. Абзац два пункта 2 статьи 53 изложить в следующей редакции:
«принятие и учет бюджетных и денежных обязательств;».

1.11. Абзац первый пункта 4 статьи 53 признать утратившим силу.

1.12. В абзаце три пункта 2 статьи 56 слова «бюджетного учреждения.» заменить 
словами «казенного учреждения.».

2. Приостановить до 1 января 2021 года действие пункта 2 статьи 36, пункта 2 
статьи 44, абзаца первого статьи 57, пункта 4 статьи 60 (в части сроков подготовки 
заключений на годовой отчет об исполнении бюджета), пункта 1 статьи 61 (в части
сроков).

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на «Официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
1"Шр://ргауо.1а1аг5{ап.ги и на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: 
Мйр://а2пакауеуо.!а1аг.ги.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по вопросам бюджета, финансам, налогам и э к о н о м и к и  Сухояшского Совета 
сельского поселения Азнакаевского районного Республики Татарстан.

Закирова 3.3.


